

Dnr Fi2020/00910/B

**Svar på remiss från Finansdepartementet – Ny associationsrätt
för sparbanker (Fi2020/00910/B)****Sammanfattning**

Region Dalarna tillstyrker förslaget.

Kommentarer på promemorians förslag

Promemorian föreslår en ny associationsrättslig reglering för sparbanker, där istället nuvarande lag om ekonomiska föreningar ska tillämpas men med de undantag som är motiverade av associationsformen och av bankrörelsen.

Det syfte förslaget har är att sparbanker ska omfattas av en modern och ändamålsenlig reglering.

Region Dalarna lämnar nedanstående kommentarer inom några specifika områden i förslaget.

Den redogörelse som promemorian gör av gällande reglering för sparbanker samt förslag till förändringar bedöms av Region Dalarna som ändamålsenlig. En samordning med allmänna associationsrättsliga bestämmelser torde medföra att regelverket på det associationsrättsliga området minskar och få till följd att lagstiftningsarbetet på området underlättas. Det finns även möjligheter att undvika en osammanhängande och svårtillgänglig lagstiftning som sparbankslagen i viss utsträckning utgjort, då lagändringar har ibland varit speciallösningar. Den föreslagna förenklingen är därför att förorda.

Sparbanker har tillsammans med övriga kreditinstitut en viktig roll för betalningssystem och allokering av finansiering i samhället. Tillkommande regler för kreditinstitut både nationellt och inom EU, inte minst sedan finanskrisen 2008-2009, kräver en effektiv process för att kunna tillämpas och följas upp av kreditinstitutet själva och av berörda myndigheter. Region Dalarna ser detta som ett tungt vägande skäl till att förorda promemorians förslag.

Enligt förslaget ska lagändringarna träda i kraft 1 januari 2021. I promemorian föreslås att antalet huvudmän i en sparbank ska uppgå till 20 men att övergångsregler medger att antalet huvudmän i en sparbank ska få vara

fler än 20 fram till den 31 december 2024. Då en huvudman väljs på 4 år utgör övergångsreglerna enligt Region Dalarna en pragmatisk hantering av huvudmän i förhållande till lagförändringarna ikraftträdande den 1 januari 2021.

Avseende promemorians förslag om upphörande av de olika lagarna rörande minnesmynt och jubileumsmynt har Region Dalarna inga kommentarer.

Ulf Berg
Ordförande regionstyrelsens arbetsutskott